Diariot Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 88  NUMERO: 15.070 NATAL, 04 DE DEZEMBRO DE 2021 « SABADO

Resolu¢do de n2 282/2021 - CSDP, de 03 de dezembro de 2021.

Aprova a lista de antiguidade dos Defensores
Publicos do Estado do Rio Grande do Norte.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso
das suas atribuicées que lhe sdo conferidas pelo art. 102 da Lei complementar federal de n2 80, de 12

de janeiro de 1994, art. 12, | da Lei Complementar Estadual n? 215, de 07 de julho de 2003.

CONSIDERANDO a atribuicdo do Conselho Superior de aprovar a lista de antiguidade apresentada,
anualmente ou antes da abertura de cada processo de promoc¢do ou remocao.

CONSIDERANDO que a data base para calculo deve ser 03 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 12 - Publicar, com observancia dos critérios previstos na Resolucdo de n2 124/2016 do CSDP, a
lista de antiguidade de todos os Defensores Publicos Integrantes da carreira de Defensor Publico do
Estado do Rio Grande do Norte.

CLASSIFICA
CAO NO
TEMPO DE TEMPO DE ;EIIRV\I;(?ODE TEMPO DE CON;URS
SERVICO NA SERVICO NA PUBLICO SERVICO
DEFENSOR CATEGO | CATEGORIA CARREIRA PUBLICO GERAL | NASCIMENT
ORDEM . ESTADUAL
PUBLICO RIA (0]
AN | ME | DIA| AN | ME |DIA| AN | ME | DIA| AN | ME | DIA
OS | SES| S OS |SES| S | OS |[SES| S OS [SES| S
Geraldo
01 Gonzagade |Especial*|(18 (04 (26 (34 |10 |26 (34 |10 |26 |46 |02 |03 |17/10/1951 |-
Oliveira’'
Natércia
Maria .
02 . . Especial* |12 |05 |23 |12 |05 (23 (42 |06 |04 |42 |06 |04 |26/05/1953 |-
Protasio de
Lima'
Nuncia
03 Rodrigues de Especial* |12 |05 |23 |12 |05 (23 (37 |11 |14 |37 (11 |14 |26/06/1960 |-
Sousa




Conrado
Pontes’

04

Felipe de
Albuquerque
Rodrigues
Pereira

Especial*

07

06

10

13

03

04

24

11

12

24

11

12

13/04/1974

02

05

Suyane
lasnaya
Bezerra de
Gois

Especial*

07

06

10

13

03

04

24

08

19

24

08

19

10/04/1973

19

06

José Wilde
Matoso
Freire Junior

Especial*

07

06

10

13

03

04

18

00

10

18

00

10

14/04/1979

14

07

Clistenes
Mikael de
Lima Gadelha

Especial*

07

06

10

13

03

04

17

05

17

19

00

20

30/08/1979

23

08

Erika Karina
Patricio de
Souza

Especial*

07

06

10

13

03

04

14

00

03

14

10

30

15/07/1978

20

09

Claudia
Carvalho
Queiroz

Especial*

07

06

10

13

03

04

13

09

08

17

07

21

26/02/1980

01

10

Fabricia
Conceigao
Gomes
Gaudéncio

Especial*

07

06

10

13

03

04

13

03

04

19

03

25

10/02/1978

09

11

Manuel
Sabino
Pontes

Especial*

07

06

10

13

03

04

13

03

04

17

09

17

11/03/1975

06

12

Joana D’arc
de Almeida
Bezerra
Carvalho

Especial*

07

06

10

13

03

04

13

03

04

16

07

17

01/10/1973

18

13

Thiago Souto
de Arruda

Especial*

07

06

10

13

03

04

13

03

04

15

07

28

23/03/1979

13

14

Fabiola
Lucena Maia

Especial*

07

05

03

13

03

04

15

07

16

15

07

16

17/11/1981

15

15

Luciana Vaz
de Carvalho
Ribeiro

Especial*

07

05

03

13

03

04

14

03

11

14

03

11

02/08/1978

22

16

Vanessa
Gomes
Alvares
Pereira

Especial*

07

05

03

13

03

04

14

02

07

14

02

07

11/06/1979

17

17

Jeanne
Karenina
Santiago
Bezerra

Especial*

07

05

03

13

03

04

13

03

04

13

11

28

29/08/1973

11

18

Nelson
Murilo de
Souza Lemos
Neto

Especial*

07

05

03

13

03

04

13

03

04

13

03

04

30/07/1977

05

19

Renata Alves
Maia

Especial*

07

02

28

13

03

04

13

03

04

13

03

04

13/07/1979

21

20

Anna Karina
Freitas de
Oliveira

Especial*

07

02

28

12

07

27

12

07

27

17

05

18

27/01/1979

04




21

Bruno Barros
Gomes da
Camara

Especial*

07

02

28

12

07

09

14

02

30

14

02

30

08/02/1980

24

22

Ana Lucia
Raymundo

Especial*

07

02

28

12

02

15

20

10

22

24

03

30

29/06/1960

26

23

Serjano
Marcos
Torquato
Valle

Especial*

07

02

28

12

02

15

20

03

24

21

02

07

16/08/1968

29

24

Fernanda
Greyce de
Sousa
Fernandes
Pessoa

Especial*

07

02

28

12

02

15

19

09

08

19

09

08

06/03/1978

36

25

Odyle
Cardoso
Serejo Gomes

Especial*

07

02

28

12

02

15

18

11

10

19

11

02

20/09/1978

25

26

Maria Tereza
Gadelha Grilo

Especial*

07

02

28

12

02

15

17

02

15

17

02

15

30/03/1976

28

27

Igor Melo
Araujo

Especial*

07

02

28

12

02

15

16

01

17

16

01

17

05/11/1980

38

28

Hissa
Cristhiany
Gurgel da
Ndbrega
Pereira

Especial*

07

02

28

12

02

15

12

02

16

21

05

30

05/06/1974

33

29

Maria de
Lourdes da
Silveira Barra

Especial*

07

02

07

12

02

15

15

03

24

15

03

24

16/11/1976

40

30

Disiane de
Fatima
Araujo da
Costa

Especial*

07

02

07

12

02

15

15

09

19

15

09

19

07/06/1977

27

31

Paulo
Maycon
Costa da Silva

Especial*

07

02

07

12

02

15

14

01

24

15

00

21

25/04/1981

32

32

Bruno
Henrique
Magalhaes
Branco

Especial*

07

02

07

12

02

15

13

05

08

13

05

08

18/02/1981

30

33

Francisco de
Paula Leite
Sobrinho

Especial*

07

02

07

12

02

15

12

02

15

14

10

08

24/07/1979

39

34

José Alberto
Silva Calazans

Especial*

07

00

05

12

02

15

12

02

15

12

02

16

19/03/1966

34

35

Brena
Miranda
Bezerra

Especial*

07

00

05

12

02

15

12

02

15

12

02

15

14/02/1978

31

36

Otilia
Schumacher
Duarte de
Carvalho

Especial*

07

00

05

12

02

15

12

02

15

12

02

15

20/04/1980

35

37

Rodrigo
Gomes da
Costa Lira

Especial*

07

00

05

12

02

15

12

02

15

12

02

15

02/06/1980

37

38

Marcus
Vinicius
Soares Alves

Especial*

07

00

05

10

09

17

14

08

15

19

00

08

07/04/1981

07




Simone

39 Carlos Maia | Especial* |00 |11 |15 |05 |o1 |07 |10 |10 [18 |10 |10 |18 |19/11/1984 |16
Pinto
Mateus
40 &“:;T:e Especial* |00 [11 |15 |05 |01 [07 |08 |os [22 |08 |05 |22 |25/05/1988 |09
Melo Martins
Anna Paula 32
a1 Z'a':;‘;cante Categori |02 |11 |26 |05 |01 |07 |05 |01 |07 [14 |00 |25 [21/07/1983 |02
Andrade a
Francisco 3a
Sidney de .
42 P Categori |02 |11 |26 |05 |01 [07 |os [o1 |07 [10 |oo |16 |05/10/1989 |07
Ribeiro Feijao a
José Eduardo | 32
43 Brasil Louro | Categori |02 [11 [26 |05 |01 |07 [o5 |01 |07 |08 |os |03 [29/11/1988 |04
da Silveira a
] 32
44 ‘::ciir;a“mes Categori [02 |11 |26 |05 |o1 |07 |os |o1 |07 [o6 [oo [14 |09/01/1991 |03
a
Lidia Rocha 32
45 Mesquita Categori |02 |11 [26 |05 |01 [07 |os [o01 |07 |05 |09 |28 |o05/04/1989 |08
Ndbrega a
Paula 32
46 Vasconcelos | Categori |02 |11 26 |05 |01 |07 |O5 |01 |07 |O5 01 |07 |23/07/1987 |13
De Melo Braz | a
Daniel 32
47 Vinicius Silva | Categori [02 |11 |26 |05 |01 |07 |os |o1 |07 [os [o1 |07 |16/10/1988 |06
Dutra a
Beatriz 32
48 Macedo Categori |02 |11 |26 |05 |01 [07 |os [o1 |07 |05 |o1 |07 |28/07/1989 |17
Delgado a
Taiana 32
49 Josviak Categori [02 |11 |26 |05 |o1 |07 |os |o1 |07 [o5s [o1 [o7 |16/05/1990 [1**
D'avila a
Jarina 32
50 2:\‘,’::\2110 Categori [02 |11 |26 |05 |o1 |07 |os |01 |07 [o5 [o1 [o7 |21/09/1990 |10
Fontenelle a
Luana Karla 32
51 De Aradjo | Categori |02 |11 [26 |05 |01 |07 [o5 |01 [07 |os |o1 |07 [25/10/1990 |05
Dantas a
Rodolpho
P a
52 enna de 32 Categ | ), |11 |26 |os |00 |10 |08 |08 |07 |13 |03 |10 |23/02/1988 |14
Lima oria
Rodrigues
Gabrielle 32
53 Carvalho Categori |02 |11 |26 |05 |00 |05 |06 |07 |14 |06 |07 (14 |19/03/1991 |01
Ribeiro a
. 32
54 x::;a Siva | cotegori |00 [07 |03 [o0a |07 |26 |oa |07 |26 [oa |07 |26 |30/12/1987 |18
a
Ana Beatriz 32
55 f:r'::: os | Categori 00 |07 |03 |0a |03 (04 |14 [09 |10 |14 |09 (10 (07/08/1984 |25

Dias

a




Maria Clara 22
56 Gois Campos | Categori ({02 (09 |25 (04 |03 |04 (10 |10 |18 (10 |10 |18 |28/05/1984 |22
Ottoni a
Manuela dos | 22
57 Santos Categori | 02 09 25 04 03 04 07 02 29 07 02 29 08/05/1988 | 19
Domingos a
Ana Flavia 22
58 Gusmdo de Categori |02 (09 |25 |04 |03 |04 |04 |03 |04 |08 |11 |01 |26/11/1984 |24
Freitas Viana | a
. I 22
59 géef:n';lec: Categori [02 |09 |25 |04 |03 |04 |oa |03 |oa |08 [o1 [14 |oe/02/1988 |20
a
Leylane de 22
60 Deus Categori | 02 09 25 04 03 04 |04 |03 04 |04 03 04 |09/08/1988 | 3**
Torquato a
Marilia
Guiomar 22
61 Neves Categori |01 01 10 03 05 29 |03 |05 29 05 |01 11 11/08/1987 |27
Pedrosa a
Bezerra
Jo'séd )2
62 :;cg"s:::’: Categori |01 |01 [10 [03 [o5 [29 |03 [o5 [29 |04 |o1 |15 [13/03/1991 |30
a
Segundo
ilad 22
63 g:‘l‘",::; lees Categori |01 |01 [10 [03 [o5 [29 |03 [o5 [29 |04 |oo |19 |18/03/1991 |28
a
Alexander 22
64 Diniz da Categori |01 01 10 03 05 29 03 05 29 03 05 29 03/01/1990 | 26
Mota Silveira | a
Pedro )2
Amorim .
65 Carvalho de Categori | 00 07 03 02 03 26 02 03 26 08 04 19 31/01/1991 |34
Souza a
Andrezza 22
66 Melo Categori | 00 07 03 02 03 26 |02 |03 26 02 11 21 31/07/1990 |36
Fernandes a
Ana Beatriz 22
67 Ximenes de Categori | 00 07 03 02 03 26 02 03 26 02 03 26 26/12/1991 |35
Queiroga a
. 22
68 i::;:‘a’:: Categori [00 |07 |03 [02 |03 |07 |02 |03 |07 |08 |02 [29 |10/01/1982 [a**
a
Fauzer 22
Carneiro .
69 Garrido Categori | 00 05 15 02 01 11 02 01 11 10 07 07 11/12/1986 |41
. a
Palitot
Vinicius 22
70 Araujo da Categori | 00 05 15 01 10 11 10 |11 01 12 |00 31 04/02/1986 | 40
Silva a
Rayssa Cunha | 12
71 Lima Camara | Categori | 00 03 13 00 07 27 10 06 14 10 06 14 48
dos Santos a 23/10/1985
Gudson 12
72 3222?:;‘:3 Categori [00 |03 |13 |00 |07 |27 |09 |07 |o1 [15 |05 |02 64
o a
Ledo 16/06/1986




Luiz Gustavo | 12
73 de Moura Categori (00 [03 |13 |00 |07 |27 |08 (05 (20 |08 |05 20 54
Saraiva a 18/05/1990
Eric Luiz 12
74 Martins Categori |00 |03 [13 |00 [07 [27 |03 [03 [19 |07 |oa |20 55
Chacon a 27/01/1991
Rochester 12
75 Oliveira Categori |00 |03 [13 |00 [07 [27 |o1 [03 [20 |08 |10 |15 45
Araujo a 28/08/1986
Leandro Dias | 12
76 de Sousa Categori [00 |03 [13 |00 |07 [27 |oo |07 [27 [15 |os |26 60
Martins a 10/10/1984
. 12
77 :;T;Iﬁir::i)lsho Categori [00 |03 |13 |00 |07 |27 |oo |07 |27 [14 |05 |14 44
a 23/05/1987
Lydiana 12
78 Ferreira Categori (00 |03 13 (00 |07 |27 |00 (07 |27 |12 |09 27 67
Cavalcante a 01/06/1987
Ticiana Doth |12
79 Rodrigues | Categori [00 [03 |13 |00 |07 |27 |00 |07 |27 |oo |07 |27 57
Alves a 09/09/1987
Maria Amélia | 12
80 Campos Categori |00 |03 13 (00 |07 |27 |00 (07 |27 |00 |O7 27 47
Ferreira a 04/06/1988
Heni(f ] 12
81 Ferreirade | tegori |00 |03 |13 |oo |07 |27 |00 |07 |27 |00 |07 |27 56
Miranda a
Janior 29/08/1989
Rafael Gomes | 12
82 de Queiroz | Categori [00 |03 [13 |oo |07 |27 |00 |07 |27 |00 |07 |27 43
Neto a 15/07/1991
Livia 12
83 Cavalcante |\ oori [00 |03 [13 |00 |o6 [16 |00 |06 [16 |03 |08 |12 68
Aguiar Lessa a
Bessa 10/08/1985
. 12
84 ;::liz Lima |Categori (00 |03 [13 fo0 |06 |16 |00 |06 |16 |00 |06 |16 69
a 03/10/1988
Giovanna
85 Burgos Substitut | 00 o2 23 00 [02 |23 |00 |02 |23 |oo |02 |23 71
Ribeiro da o
Penha 05/12/1988
86 Maciel da Substitut | 00 o1 15 |00 |01 |15 |00 |o1 |15 |00 |01 |15 |13/11/1981 |4
Silva Fonseca | o
Jdlio Thalles ] 11/01/1982
87 de Oliveira z“bs“t“t 00 |01 [15 |oo |o1 |15 |oo |01 |15 |oo |o1 |15 84
Andrade
88 Bruno Bispo | Substitut | o) |1 15 o0 [01 [15 [00 |01 |15 |oo |01 |15 |15/06/1982 |
de Freitas o
89 Elis Nobre | Substitut | o0 |57 15 o0 [01 [15 [00 |01 |15 |00 |01 [15 |13/01/1987 |45
Souto o
Leandro Substitut 09/04/1988
90 Floréncio . 00 |o1 [15 |oo |01 |15 |00 |01 |15 |00 |01 |15 9%
Alves Pereira
Camilla ] 13/12/1988
91 Motta Meira | UPS (60 {01 |15 |00 |o1 [15 |00 |01 [15 oo |01 |15 85

Pires

o




Pamela Kelly Substitut 15/05/1989

92 de Azevedo o 00 01 15 00 01 15 |00 |O1 15 (00 |01 15 82
Lima
Renato 03/06/1989

93 Cavaleanti | Substitut | o 107 |15 00 |01 |15 [00 |01 |15 [o0 |01 |15 73
Duarte o
Galvao
Marcela 30/07/1989

94 Bezerra Substitut | 00 191 15 |00 |0z |15 |oo [o1 |15 |oo |01 |15 81
Galvao o
Morquecho

95 Ernani Neves | Substitut | 30 1) |15 oo {01 |15 |00 |01 |15 |00 |01 [15 [23/03/1990 |gg
Rezende o
Heitor 25/01/1991

96 Eduardo Substitut | 60 o1 [15 |00 [o1 |15 |00 |0z |15 |oo |01 |15 74
Cabral o
Bezerra
Luiz Gustavo . 19/08/1991

97 Alves de Z“bsm”t 00 |01 |15 oo |01 [15 |oo [o1 [15 [oo |01 |15 80
Almeida
Estela Substitut 16/09/1991

98 Parussolo de o 00 01 15 |00 01 15 |00 |01 15 |00 |01 15 83
Andrade
Pedro Philip . 16/02/1992

99 Carvalho z"bs“t“t 00 |01 [15 |00 |o1 [15 |oo |o1 |15 [o0 [o1 |15 98
Barbosa
Naira Ravena Substitut 26/04/1992

100 Andrade o 00 01 15 |00 01 15 |00 |01 15 |00 |01 15 94
Araujo
Thiago 20/05/1985

101 Thomazde | Substitut | oy 1) 1oo |00 |01 |00 |00 |02 |00 |00 |0z |00 99
Oliveira o
Sousa

Notas

. A categoria especial foi criada pela Lei Complementar Estadual n2 251, de 07 de julho de 2003. Nos termos da Lei Complementar
n. 510, de 10 de abril de 2014, que alterou a Lei Complementar Estadual n. 251, de 07 de julho de 2003, a categoria especial
passou a integrar a carreira de Defensor Publico do Estado (art. 22, inc. I a V)

* %k
Classificagao de candidatos considerados pessoas com deficiéncia na pericia médica no concurso publico.

Art. 22 - O prazo para impugnacao serd de 05 (cinco) dias, a contar da data da publica¢do no DOE.

Art. 32 - Fica revogada a Resolugdo de n. 276/2021 - CSDP.

Sala de reunides do Conselho Superior da Defensoria Publica do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal (RN), aos
trés dias do més de dezembro do ano de 2021.

Clistenes Mikael de Lima Gadelha

Membro Nato




Erika Karina Patricio de Souza

Membro Nato

Francisco Sidney de Castro Ribeiro Feijéao

Membro eleito

Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias

Membro eleito

Paula Vasconcelos De Melo Braz

Membro eleito

José Alberto Silva Calazans

Membro eleito




